ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DIRECTO AL 30 DE JUNIO DE 2007

Informacién en miles de pesos

5.41.11.10

5.41.11.20

5.41.11.30

5.41.11.40

5.41.11.50

5.41.11.60

5.41.11.70

5.41.11.80

5.41.11.90

5.41.11.00

5.41.12.05

5.41.12.10

5.41.12.15

5.41.12.20

5.41.12.25

5.41.12.30

5.41.12.35

5.41.12.40

5.41.12.45

5.41.12.50

5.41.12.55

5.41.12.60

5.41.12.65

5.41.12.70

5.41.12.75

5.41.12.00

FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION

Recaudacion de deudores por venta

Ingresos financieros percibidos

Dividendos y otros repartos percibidos

Otros ingresos percibidos

Pago a proveedores y personal (menos)

Intereses pagados (menos)

Impuesto a la renta pagado (menos)

Otros gastos pagados (menos)

Impuesto al Valor Agregado y otros similares pagados (menos)
Flujo neto originado por actividades de la operacion
FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Colocacion de acciones de pago

Obtencion de préstamos

Obligaciones con el publico

Préstamos documentados de empresas relacionadas
Obtencion de otros préstamos de empresas relacionadas

Otras fuentes de financiamiento

Pago de dividendos (menos)
Repartos de capital (menos)

Pago de préstamos (menos)

Pago de obligaciones con el pablico (menos)

Pago de préstamos documentados de empresas relacionadas (menos)

Pago de otros préstamos de empresas relacionadas (menos)

Pago de gastos por emisién y colocacion de acciones (menos)

Pago de gastos por emisién y colocacion de obligaciones con el publico (menos)
Otros desembolsos por financiamiento (menos)

Flujo neto originado por actividades de financiamiento

dia

Desde 1

Hasta 30

mes afio
1 2007

6 2007

1.054.733

4.921

29.903

(827.242)

(10.491)
(125.845)

125.979

(205.234)

(205.234)

v

DCY REGISTRDS

dia mes afo
Desde 1 1 2006

Hasta 30 6 2006

1.047.942

6.930

2.001

(785.161)
(21.433)
(4.301)

(141.268)

104.710

(18.054)

(18.054)



ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DIRECTO AL 30 DE JUNIO DE 2007
Informacién en miles de pesos

FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
5.41.13.05 Ventas de activo fijo
5.41.13.10 Ventas de inversiones permanentes
5.41.13.15 Ventas de otras inversiones
5.41.13.20 Recaudacién de préstamos documentados a empresas relacionadas
5.41.13.25 Recaudacién de otros préstamos a empresas relacionadas
5.41.13.30 Otros ingresos de inversion
5.41.13.35 Incorporacion de activos fijos (menos)
5.41.13.40 Pago de intereses capitalizados (menos)
5.41.13.45 Inversiones permanentes (menos)
5.41.13.50 Inversiones en instrumentos financieros (menos)
5.41.13.55 Préstamos documentados a empresas relacionadas (menos)
5.41.13.60 Otros préstamos a empresas relacionadas
5.41.13.65 Otros desembolsos de inversion (menos)
5.41.13.00 Flujo neto (negativo) originado por actividades de inversion
5.41.10.00 FLUJO NETO TOTAL DEL PERIODO
5.41.20.00 EFECTO DE LA INFLACION SOBRE EL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE
5.41.00.00 VARIACION NETA DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE
5.42.00.00 SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE

5.40.00.00 SALDO FINAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE

546.845

(552.547)

(5.854)
(85.109)
(1.942)
(87.051)
557.068

470.017

‘T

443.709

(7.470)

(395.486)

40.753
127.409
(5.819)
121.590
372.799

494.389



